Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
cESTÂo 2oos - 2006

Autoria Vereador: Jonas Martiniano Filho

O Vereador que esta subscreve, vem na forma regimental em
vigor, após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar do Exmo.

Sr. Pedro Aureliano Rosa, Prefeito lVunicipal lnterino, para que solicite
da secretaria de obras e serviços urbanos, para que varre as ruas
asfaltadas.

JUSTIF!CATIVA

Tal medida se torna necessária, pois o caminhão pipa tem que

molhar as ruas asfaltadas devido o acumulo de poeira e terra, na qual

se fizer a limpeza, estará evitando o desperdício de água que se utiliza
pra essa finalidade, onde poderá estar molhando as ruas de outros

setores.

Sala das Sessões, aos dezesseis dias do Mês de Abril de Dois Mil

e Sete.

Jonas iano Filho
Vereador - PFL

coMpRoMtsso coM o Povo DE NovA NAZARÉ

ArJ..', Ag, stine, s/n - esq. com Ruo 20 - Tel. (óó) 34ó7-1095/1152 - Cep 78638-000 - Novo Nozoré - MT

lNDtcAçÃo N.023/2007